
  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 307 DEL 29-09-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

ORDINANZA N. 307 DEL 29-09-2025 
 

- AREA III - 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DELL'ORDINANZA N. 302 - DISCIPLINA DELLA VIABILITA' 
TEMPORANEA IN OCCASIONE DELLA SAGRA DELL'UVA DI MARINO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 176 del 11.09.2025 relativa all’approvazione del 
programma della 101^ edizione della “Sagra dell’Uva” – “il Centenario”, che si svolgerà in Marino 
da venerdì 26 settembre 2025 a lunedì 06 ottobre 2025; 
 
Considerato l’esito della conferenza dei servizi tenutasi in varie date e alla presenza, di volta in 
volta, degli Assessori incaricati, del funzionario Uff. Cultura, Dirigente Ufficio LL.PP. e tecnico 
incaricato, Tecnico Responsabile Redazione Piano di sicurezza, Personale del locale Commissariato 
di P.S., personale della locale Stazione dei Carabinieri, Dirigente e Funzionario di Polizia Locale, 
personale C.R.I. ed addetti al servizio “security” varchi e scorta cortei; 
 
Preso atto del programma della 101^ Edizione della “Sagra dell’Uva” – “il Centenario”; 
Ritenuto necessario, al fine di garantire il regolare svolgimento degli eventi in programma, 
provvedere alla regolamentazione temporanea del traffico veicolare e della sosta nelle vie e piazze 
di Marino, nelle giornate concomitanti agli eventi previsti, nonché alla interdizione al traffico 
veicolare provinciale Maremmana III inf. SP 216, nella tratta interna alla città di Marino, dalla 
intersezione con la SP 217 Via dei Laghi fino all'intersezione con via Capo d'Acqua;  
Tenuto conto delle Circolari e Disposizioni vigenti in materia di sicurezza delle manifestazioni; 
Visto che saranno posizionati varchi per il controllo degli accessi e barriere di tipo “new jersey” per 
garantire la sicurezza dei visitatori, presidiati da addetti alla security messi a disposizione dall’Ente 
organizzatore; 
 
Preso atto della avvenuta presentazione del Piano di Sicurezza – rif. prot. n. 72569 del 12.09.2025; 
Ritenuto dover provvedere a quanto sopra;  
 Visto il Decreto n. 35 del 31.12.2024 Comune di Marino – Area Sindacale, avente ad oggetto 
“Conferimento     incarico dirigenziale Area III^ al Comandante del Corpo di Polizia Locale Dott. 
Giulio BUSSINELLO”; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30.4.1992 n. 285, “Nuovo Codice della Strada”, e relativo 
regolamento di esecuzione e ss.mm.ii.;  
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”;  
Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

MERCOLEDI' 01 OTTOBRE 2025 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
7
7
4
7
8
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 307 DEL 29-09-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
VIA F.LLI GIANI  DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 21.00, LATO ADIACENTE MUSEO, 
ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA ZONA RIMOZIONE PER N. 2 STALLI; 
 
GIOVEDI 02 OTTOBRE 2025  
 
• VIA MASSIMO D’AZEGLIO E V.LE MAZZINI DALLE ORE 17:00 DEL 02.10.2025 
SINO ALLE 05:00 DEL 07.10.2025 ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA 
CON ZONA RIMOZIONE AMBO I LATI; 
• VIA PAOLO MERCURI: DALLE ORE 17:00 DEL 02.10.2025 SINO ALLE 05:00 DEL 
07.10.2025 ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON ZONA 
RIMOZIONE AMBO I LATI; 
• VIA CAVOUR: DALLE ORE 07:00 FINO ALLE ORE 24:00 E COMUNQUE FINO A 
CESSATE ESIGENZE, INVERSIONE DEL SENSO DI MARCIA IN DIREZIONE DI P.ZZA 
LEPANTO; 
• VIA PALAZZO COLONNA: DALLE ORE 07:00 FINO ALLE ORE 24:00 E 
COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE, OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTRA PER I 
VEICOLI PROVENINETI DA VIA S. LUCIA E DAL PARCHEGGIO DELLA CASA 
COMUNALE; 
• L.GO PALAZZO COLONNA: DALLE ORE 07:00 FINO ALLE ORE 24:00 E 
COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE INVERSIONE DEL SENSO DI MARCIA IN 
DIREZIONE DI P.ZZA REPUBBLICA ED ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON 
ZONA RIMOZIONE AMBO I LATI; 
• PIAZZA LEPANTO: DALLE ORE 07:00 FINO ALLE ORE 17:00 ISTITUZIONE DEL 
SENSO UNICO IN DIREZIONE DI P.ZZA DELLA REPUBBLICA E DI VIA PAOLO 
MERCURI CON ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE AMBO I 
LATI; 
DALLE ORE 17:00 FINO ALLE ORE 24:00 E COMUNQUE FINO A CESSATE 
ESIGENZE ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO IN DIREZIONE DI P.ZZA DELLA 
REPUBBLICA CON OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTRA SU P.ZZA DELLA 
REPUBBLICA ED ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE 
AMBO I LATI; 
• P.ZZA DELLA REPUBBLICA: DALLE ORE 07:00 FINO ALLE ORE 24:00 E 
COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE INVERSIONE DEL SENSO DI MARCIA IN 
DIREZIONE DI VIA ROMA CON OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA SU VIA ROMA ED 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE AMBO I LATI; 
• L.GO OBERDAN: DALLE ORE 07:00 FINO ALLE ORE 24:00 E COMUNQUE FINO A 
CESSATE ESIGENZE CON OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTRA SU VIA ROMA ED 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE SU TUTTA L’AREA AD 
ESCLUSIONE DEI VEICOLI AUTORIZZATI MUNITI DI APPOSITO PASS 
(STAFF/SCUOLA); 
• VIA ROMA: DELLE ORE 07:00 FINO ALLE ORE 24:00 E COMUNQUE FINO A 
CESSATE ESIGENZE, INVERSIONE DEL SENSO DI MARCIA IN DIREZIONE DI VIA C. 
BATOCCHI/P.ZZA GARIBALDI; 
 
VENERDI 03 OTTOBRE 2025 
 
• TORNATI STAZIONE: DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 24:00 DIVIETO DI TRANSITO 
ED ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE;  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
7
7
4
7
8
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 307 DEL 29-09-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

• PARCHEGGIO STAZIONE LATO VIA BORGO STAZIONE: DALLE ORE 17:00 
ALLE 24:00 E COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
TRANSITO E DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE; 
 
SABATO 04 OTTOBRE 2025 
 
DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 24:00 ISTUTUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO 
(SCALETTE E GRADINATE) COME DISPOSTI DAL PIANO DI SICUREZZA PROT. N. 72569 
DEL 12.09.2025: 
 
A) SCALA IN MURATURA AL P. LE STAZIONE FERROVIARIA LATO EDIFICIO;  
B) SCALINATA GRANDE CHE SALE AL PAESE IN P. LE DELLA STAZIONE DA 
CHIUDERE SIA IN ALTO CHE IN BASSO;  
C) SCALA CHE COLLEGA P.ZZA S. BARNABA CON VIA GIUSEPPE GARIBALDI SIA IN 
ALTO CHE IN BASSO;  
D) SCALA CHE COLLEGA P.ZZA GARIBALDI CON VIA DEL GRANAIO; 
E) SCALETTA VICOLO DEL CINEMA;  
F) VICOLO TRA VIA GIACOMO CARISSIMI E VIA GARIBALDI. 
• TORNATI STAZIONE: DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00 DIVIETO DI TRANSITO 
ED ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE.  
 
• VIA MATTIA MONTECCHI E TRINCEA: DALLE ORE 70:00 ALLE ORE 24:00 E 
COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE, ISTUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI 
SISTA CON ZONA RIMOZIONE AMBO I LATI; 
 
• VIA MATTIA MONTECCHI/VIA F.LLI GIANI: DALLE ORE 16:00 FINO ALLE 
ORE 24.00 E COMUNQUE SINO A CESSATE ESIGENZE, ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
SOSTA CON ZONA RIMOZIONE AMBO I LATI E DIVIETO DI TRANSITO; 
 
• PARCHEGGIO STAZIONE LATO VIA BORGO STAZIONE: DALLE ORE 00:00 
ALLE 24:00 E COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
TRANSITO E DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE; 
 
 
DOMENICA 05 OTTOBRE 2025 
DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 24:00 ISTUTUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO 
(SCALETTE E GRADINATE) COME DISPOSTI DAL PIANO DI SICUREZZA PROT. N. 72569 
DEL 12.09.2025: 
 
A) SCALA IN MURATURA AL P. LE STAZIONE FERROVIARIA LATO EDIFICIO;  
B) SCALINATA GRANDE CHE SALE AL PAESE IN P. LE DELLA STAZIONE DA 
CHIUDERE SIA IN ALTO CHE IN BASSO;  
C) SCALA CHE COLLEGA P.ZZA S. BARNABA CON VIA GIUSEPPE GARIBALDI SIA IN 
ALTO CHE IN BASSO;  
D) SCALA CHE COLLEGA P.ZZA GARIBALDI CON VIA DEL GRANAIO;  
E) SCALETTA VICOLO DEL CINEMA;  
F) VICOLO TRA VIA GIACOMO CARISSIMI E VIA GARIBALDI;  
G) ACCESSI A VILLA DESIDERI. 
 
• TORNATI STAZIONE: DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00 DIVIETO DI TRANSITO 
ED ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE.  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
7
7
4
7
8
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 307 DEL 29-09-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
• PARCHEGGIO STAZIONE LATO VIA BORGO STAZIONE: DALLE ORE 00:00 
ALLE 24:00 E COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
TRANSITO E DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE; 
 
• VIA MATTIA MONTECCHI E TRINCEA: DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 24:00 E 
COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE, ISTUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI 
SISTA CON ZONA RIMOZIONE AMBO I LATI 
 
• VIA MATTIA MONTECCHI/VIA F.LLI GIANI: DALLE ORE 07:00 FINO ALLE 
ORE 24.00 E COMUNQUE SINO A CESSATE ESIGENZE, ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
SOSTA CON ZONA RIMOZIONE AMBO I LATI E DIVIETO DI TRANSITO;  
 
 
 
LUNEDI 06 OTTOBRE 2025 
DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00 ISTUTUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO 
(SCALETTE E GRADINATE) COME DISPOSTI DAL PIANO DI SICUREZZA PROT. N. 72569 
DEL 12.09.2025: 
 
A) SCALA IN MURATURA AL P. LE STAZIONE FERROVIARIA LATO EDIFICIO;  
B) SCALINATA GRANDE CHE SALE AL PAESE IN P. LE DELLA STAZIONE DA 
CHIUDERE SIA IN ALTO CHE IN BASSO;  
C) SCALA CHE COLLEGA P.ZZA S. BARNABA CON VIA GIUSEPPE GARIBALDI SIA IN 
ALTO CHE IN BASSO;  
D) SCALA CHE COLLEGA P.ZZA GARIBALDI CON VIA DEL GRANAIO;  
E) SCALETTA VICOLO DEL CINEMA;  
F) VICOLO TRA VIA GIACOMO CARISSIMI E VIA GARIBALDI; 
G) ACCESSI A VILLA DESIDERI. 
 
• TORNATI STAZIONE: DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00 DIVIETO DI TRANSITO 
ED ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE. 
 
• PARCHEGGIO STAZIONE LATO VIA BORGO STAZIONE: DALLE ORE 00:00 
ALLE 24:00 E COMUNQUE FINO A CESSATE ESIGENZE ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
TRANSITO E DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE; 
 
 

DISPONE  
 
a) CHE LA PRESENTE ORDINAZA, NELLE SOLE PARTI INTEGRATE E/O 
MODIFICATE VADA A SOSTITUIRE LE PRECEDENTI GIA’ EMESSE - RIF. ORD. 293 DEL 
23.09.2025 E ORD 302 DEL 25.09.2025;  
b) CHE LA SOCIETA’ MULTISERVIZI È INCARICATA DI PROVVEDERE, PER 
QUANTO DI COMPETENZA, ALLA PREDISPOSIZIONE DELLA RELATIVA 
SEGNALETICA STRADALE DI ADEGUAMENTO ALLA PRESENTE DISCIPLINA 
TEMPORANEA DELLA VIABILITA’, CONFORME AL VIGENTE D.LGS 285/92 E 
RELATIVO REGOLAMENTO DI ESECUZIONE D.P.R. 495/92;  
c) CHE TUTTI I DIVIETI DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE, GLI OBBLIGHI E LE 
PRESCRIZIONI IMPOSTE CON LA PRESENTE ORDINANZA VENGANO RESI NOTI NON 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
7
7
4
7
8
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 307 DEL 29-09-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

MENO DI 48 ORE PRIMA CON I PRESCRITTI SEGNALI ED EVENTUALMENTE CON 
ALTRI MEZZI APPROPRIATI; 
d) CHE TUTTA LA SEGNALETICA IN CONTRASTO CON LA PRESENTE ORDINANZA 
VENGA ADEGUATAMENTE OCCULTATA; 
e) CHE VENGANO FATTI SALVI I DIRITTI DEI TERZI; 
f) PER LE GIORNATE DI SABATO 04 OTTOBRE 2025, DOMENICA 05 OTTOBRE 2025 
E LUNEDI 06 OTTOBRE 2025, IN CONCOMITANZA DEGLI EVENTI IN PROGRAMMA: 
SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO IN TUTTO IL CENTRO ABITATO DI 
MARINO E LUNGO LA S.S. 216 (MAREMMANA INFERIORE), DALLA INTERSEZIONE 
CON LA S.P. 217 (VIA DEI LAGHI), FINO ALLA INTERSEZIONE CON VIA CAPO 
D’ACQUA (CIMITERO DI MARINO) CON POSIZIONAMENTO DELLE RELATIVA 
SEGNALETICA DI PREAVVISO ATTESTANTE LA INTERDIZIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE DA COLLOCARSI SU VIA FERENTUM INCROCIO VIA DEI 
LAGHI E SU VIALE  V. VENETO INTERSEZIONE VIA VECCHIA DI VELLETRI CON 
INDICAZIONE DEI RELATIVI PERCORSI ALTERNATIVI;  
g) CHE SIA SEMPRE GARANTITA LA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI ESPLETANTI 
SERVIZI DI EMERGENZA; 
h) CHE EVENTUALI ED ULTERIORI PROVVEDIMENTI DISCIPLINANTI LA 
CIRCOLAZIONE E LA SOSTA NELLE AREE INTERESSATE DALLA MANIFESTAZIONE 
SARANNO ADOTTATI AL MOMENTO DALLA POLIZIA LOCALE PER LA GESTIONE 
DEGLI EVENTI IN PROGRAMMA (ES. PROCESSIONE, CORTEI STORICI E BANDE ECC). 
 
 
 
 
TRASPORTO PUBBLICO CO.TRA.L. 
 
• SABATO 04 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 10:00 ALLE ORE 24:00 e comunque fino 
a cessate esigenze;  
• DOMENICA 05 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 24:00 e comunque 
fino a cessate esigenze; 
• LUNEDI 06 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 24:00 e comunque fino 
a cessate esigenze;  
 
Corse Grottaferrata dirette a C. Gandolfo A/R:  
• Le corse provenienti da Grottaferrata giunte a viale V. Veneto, effettuano ultima fermata utile 
alla “f12813” altezza civ. 139, svoltano a sx per via Vecchia di Velletri, sx via delle Calcare, dx Via 
delle Barozze, dx Via dei Laghi, sx via Maremmana Inferiore per riprendere percorso regolare dalla 
“f13129” fronte civ. 68 (altezza semaforo pedonale).  
• Le corse provenienti da C. Gandolfo effettuano ultima fermata utile su via Maremmana 
Inferiore alla “f13151” altezza civ 70 ed effettuano percorso inverso riprendendo itinerario dalla 
fermata “f12825” di V.le V. Veneto.  
Corse con Capolinea Marino:  
• Le corse provenienti da C. Gandolfo A/R effettuano ultima fermata utile su via Maremmana 
Inferiore alla “f13151” altezza civ 70. Le ripartenze riprendono dalla “f13129”.  
• Le corse provenienti da Via dei Laghi A/R effettuano ultima fermata nei pressi dell’impianto 
semaforico all’intersezione con via Maremmana Inferiore, bivio Rocca di Papa/Nemi. Le ripartenze 
riprendono utenza dal lato opposto. 
Provenienti da Grottaferrata effettuano capolinea al deposito di S. Giuseppe con ultima fermata 
all’esterno dell’impianto stesso.  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
7
7
4
7
8
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 307 DEL 29-09-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

Le corse con arrivo e partenza da Marino direzione C. Gandolfo/Ciampino possono effettuare 
inversione alla rotatoria del Ristorante “La Foresta” 
 
 
IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE HA FACOLTÀ DI OPERARE OGNI MOTIVATA 
MODIFICA ALLA PRESENTE ORDINANZA CHE SI RENDESSE NECESSARIA PER 
GARANTIRE I FLUSSI DI CIRCOLAZIONE IN RAGIONE DI OGNI EFFETTIVO EVENTO 
PREGIUDIZIEVOLE DELLA SICUREZZA VIARIA CITTADINA. 
 
 
Ai sensi dell’art. 3 co. 4 L. n. 241/90 ss.mm.ii., si avverte che contro il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo regionale ai sensi degli artt. 5 
e 29 dell'allegato 1 al D.Lgs 2 luglio 2010 n. 104.  
In alternativa entro 120 giorni, è proponibile il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  
 
 
l Funzionari della Polizia Locale 
 Comm. Claudio BARONCINI 
   Comm. Luisa MORETTI 
                                                                                                                                         
 
LA PRESENTE ORDINANZA È INDIRIZZATA A: 
 
LA PRESENTE VA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE ED INDIRIZZATA 
A:  
- PREFETTURA ROMA – Via IV Novembre 119/A ROMA pec: protocollo.prefrm@pec.interno.it                                                          
per conoscenza 
- Ai Dirigenti del Comune di Marino                                                                                                                                                         
per conoscenza 
- COMANDO P.L.                                                                              
per esecuzione  
- PROT. CIVILE -  Piazza Matteotti                                                                     
per conoscenza  
- UFFICIO CULTURA -  SEDE                                                                          
per conoscenza 
- UFFICIO LL.PP. – SETTORE VIABILITA’                                                    
per conoscenza 
- UFFICIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE SUAP                                                per 
conoscenza  
- MULTISERVIZI S.P.A. – MARINO direttore@pec.multiservizimarino.it        per servizio 
N.U., parcheggi e segnaletica 
- COMMISSARIATO   P.S. – MARINO dipps.172.5700@pecps.poliziadistato       per 
conoscenza 
- SERVIZIO P.S. ALBANO LAZIALE - dipps218.0110@pecps.poliziadistato.it      per 
conoscenza  
- STAZIONE C.C. – MARINO   trm23525@pec.carabinieri.it                                                                         
per conoscenza 
- COMANDO COMPAGNIA CC. C. GANDOLFO cprm214360normcte@carabinieri.it                                                                            
per conoscenza 
- STAZIONE CC. S. MARIA DELLE MOLE  trm29284@pec.carabinieri.it              per 
conoscenza  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
7
7
4
7
8
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 307 DEL 29-09-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

- COMANDO P.L. GROTTAFERRATA – 
res.comando.poliziamunicipale@pec.comune.grottaferrata.rm.it                               per 
conoscenza  
- CENTRALE OPERATIVA 118 –  direzione.generale@pec.ares118.it                                                                                      
per conoscenza 
- COMANDO VV.F. – MARINO com.roma@cert.vigilfuoco.it                   per 
conoscenza  
- CROCE ROSSA ITALIANA – Via P. Nenni n. 6 collialbani@cri.it                        per 
conoscenza 
- SCHIAFFINI TRAVEL – MARINO info@pec.schiaffini.com;                                                                                               
per TPL 
- CO.TRA.L. – VIA V. VENETO – GROTTAFERRATA cotral.spa@pec.cotralspa.it                                                                        
per conoscenza 
- Città Metropolitana – VIA IV NOVEMBRE 119/A  ROMA
 viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it                                     per 
conoscenza 
- AL COMUNE DI CASTELGANDOLFO  protocollocastelgandolfo@pec.it                                                                                         
per conoscenza 
- AL COMUNE DI ROCCA DI PAPA  polizia.municipale@pec.comuneroccadipapa.it                                                                  
per conoscenza  
- AL COMUNE DI CIAMPINO protocollo@pec.comune.ciampino.roma.it                                                                                           
per conoscenza 
- Al Sindaco della Città di Marino                                                               
per conoscenza 
  
      
 
 
 
 
 
La presente ordinanza viene così sottoscritta: 
 
Data, 29-09-2025 IL DIRIGENTE 

- AREA III - 
 GIULIO BUSSINELLO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
7
7
4
7
8
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3


